
Nº 017  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  07/03/2024 

 
1 

 

IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 

ÓRGÃO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
DIA 07 DE MARÇO DE 2024 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2024 Nº 017 

Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 329 DE 25 DE JANEIRO DE 2024 

“NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O Prefeito Municipal de Coromandel, no uso de suas atribuições, nos termos do Art. 9, inciso I, e artigo 10 da Lei Complementar 

Municipal nº 055, de 12 de fevereiro de 2004, 

 

DECRETA: 

Art. 1º – Ficam nomeados os seguintes candidatos, aprovados em concurso público de Provas e Títulos, homologado em 21 de 

Setembro de 2023. 

Auditor-Fiscal 

Posição Nº INSC CANDIDATO Nota final Situação final 
01 3942   ÉDER JÚNIO DE OLIVEIRA 86.00 Aprovado 

 

Fiscal Ambiental 

Posição Nº INSC CANDIDATO Nota final Situação final 
01 3118 BRUNA CATAI ALCANTRA 72.00 Aprovado 

 

Fiscal de Inspeção Municipal – Veterinário 

Posição Nº INSC CANDIDATO Nota final Situação final 
01 4162 GABRIELA BULKOOL RIBEIRO 80.00 Aprovado 

 

Fiscal Tributário 

Posição Nº INSC CANDIDATO Nota final Situação final 
01 4963 JEANNE CRISTINA COSTA 86.00 Aprovado 

 

Art. 2º – Os candidatos nomeados deverão tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste Decreto. 

 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Coromandel, 25 de janeiro de 2024. 

 

 

Fernando Breno Valadares Vieira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



Nº 017  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  07/03/2024 

 
2 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados os avisos de licitação a seguir: 

 

PREGÃO ELETÔNICO.SRP. nº06/2024 - Será realizado no dia 02/04/2024 às 09:00h o Processo n° 007/2024, do Tipo Menor Preço 

Por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de guincho para veículos e máquinas pesadas para 

atender o Município de Coromandel-MG, com reserva para ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no 

site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 06 de março de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva 

– Pregoeiro. 

 

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de ratificação da inexigibilidade a seguir: 

 

Inexigibilidade nº: 001/2024 - Processo nº: 008/2024. Objeto: Locação de imóvel para instalação e funcionamento da clínica da 

mulher da prefeitura municipal de Coromandel, situado na Av. Israel Pinheiro, 385 - Centro, Coromandel/MG, em favor da licitante LEILA 

REGINA PEREIRA MELO CPF: 557.076.026-15. Valor: R$ R$ 28.240,00. Inf. e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br no site 

www.coromandel.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 06de março de 2024. Fernando Breno Valadares Vieira – 

Prefeito Municipal 

 

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público ao interessado o extrato do contrato a seguir: 

 

Inexigibilidade nº: 001/2024 - Processo nº: 008/2024. Objeto: Locação de imóvel para instalação e funcionamento da clínica da 

mulher da prefeitura municipal de Coromandel, situado na Av. Israel Pinheiro, 385 - Centro, Coromandel/MG, em favor da licitante, 

referente ao Contrato nº 766/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e LEILA REGINA PEREIRA MELO CPF: 

557.076.026-15. Valor: R$ R$ 28.240,00.   Vigência: 06/03/2024 a 06/03/2025.   E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site 

www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 06 de março de 2024. Diogo Arthur Magalhães Pereira – 

Agente de Contratação. 

 

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato do termo aditivo a seguir: 

 

Extrato do 2ºTermo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 176/2023-11, referente ao Processo Licitatório nº: 176/2023 – Pregão 

Eletrônico nº: 070/2023. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel MARA MARCHI PACHECO - EPP - CNPJ: 20.121.738/0001-14. 

Objeto:Aquisição de materiais de expediente para atender secretarias e setores da prefeitura municipal de Coromandel-MG. O presente 

Termo Aditivo tem por objetivo o reequilíbrio nos valores dos itens (Código 895:(PAPEL A4 PACOTE COM 500 FOLHAS - PAPEL A4 

PACOTE COM 500 FOLHAS – PAPEL SULFITE A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTADAS E SUSTENTÁVEIS, PARA 

IMPRESSORA LASER, COR BRANCA, 75 G/M², EMBALADO EMPACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM. NÃO 

SERÁ ACEITO PAPEL RECICLADO): R$24,19(vinte e quatro reais e dezenove centavos) e (Código 895:(PAPEL A4 PACOTE COM 

500 FOLHAS - PAPEL A4 PACOTE COM 500 FOLHAS – PAPEL SULFITE A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTADAS E 

SUSTENTÁVEIS, PARA IMPRESSORA LASER, COR BRANCA, 75 G/M², EMBALADO EMPACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 

210 MM X 297 MM. NÃO SERÁ ACEITO PAPEL RECICLADO): R$24,19(vinte e quatro reais e dezenove centavos). Informações: 

Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: 34-3841-1344. Coromandel, 06 de Março de 2024. Luiz Fernando 

Ferreira da Silva – Pregoeiro. 

 

 

EXPEDIENTE 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel 

Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier 

Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel 

(34) 3841-1344 

 


